
PRVNÍ ŠKOLNÍ TÝDNY 

 

• Pondělí 2. září: 

 -    ZAČÍNÁME v 8:00 na Obecním úřadu Lučina 

 -    PŘICHÁZEJTE spolu s dětmi včas a bez aktovek. Po uvítacím ceremoniálu  

      odchází děti v doprovodu rodičů domů. Vyučování, oběd ani družina se v tento  

      den pro žáky 1. tříd nekoná                                       

 

• Úterý 3. září: 

-     VYUČOVÁNÍ ZAČÍNÁME v 8:00 

 -    DĚTI PŘICHÁZEJÍ cca. 15 až 20 minut předem 

         OD DRUHÉHO DNE BUDE TŘEBA: 

- Vybavené jednopatrové pouzdro (bez pera): 2 tužky, ořezávátko se 

zásobníkem  

- Lahev na pití ne ze skla (UMĚT JI DOBŘE UZAVÍRAT!) 

- Svačina v krabičce + látkový ubrousek na svačinu nebo prostírání (na 

zakrytí lavice) 

- Aktovka 

- Nůžky 

- Kufřík na výtvarné pomůcky 

- Přezůvky se světlou podrážkou a pevnou patou + pytlík do šatny.  

           V ŠATNÁCH se děti přezují. Pytlík na přezůvky zůstává viset v šatně. Při   

           odchodu domů se děti přezují a přezůvky dají do pytlíku, který zůstává  

           viset v šatně i s přezůvkami – nenosí přezůvky domů. (Občas je vhodné  

          zkontrolovat stav přezůvek.) 

 

- Rodiče nechodí do tříd. Společně děti doprovází pouze první školní den na úřad. 

Učíme děti samostatnosti, což je jeden ze základů úspěšného zvládnutí nástupu 

do školy. 

- ŠATNY budou označeny cedulkou třídy 

 

- AKTOVKY s sebou od druhého dne, prázdnou – děti se na to těší a ve škole 

dostanou školní potřeby, které si do ní hned uloží 

 

- DĚTI SE VE TŘÍDĚ POSADÍ na libovolné místo, které v dalších týdnech může, 

ale nemusí a většinou nezůstává stejné. Dochází k přesazování podle výšky, 

zraku, individuálních potřeb dětí i potřeby kázně 

 



- VE TŘÍDĚ se od druhého dne děti vyučují 4 vyučovací hodiny, po nich následuje 

oběd, odchod dětí do družiny 

 

 

• Středa až pátek 4. až 6. září:  

- VYUČOVÁNÍ ZAČÍNÁ vždy v 8:00 a končí vždy v 11:40 (celou první třídu) 

- PŘÍTOMNOST VE TŘÍDĚ – nejpozději 10 až 15 minut před zvoněním 

Družina otevřena od 6.30 do 7.40 

Škola otevřena od 7.40 

!!! Nezodpovídáme za dítě před školou!!!   

 

 

- UČEBNICE: V průběhu prvního týdne si budeme postupně rozdávat učebnice a 

pracovní sešity, které bude třeba vždy hned ten den podepsat a obalit. 

Budeme se seznamovat se školním prostředím, školními povinnostmi, budeme se 

učit dodržovat pracovní řád a pravidla chování a soužití. 

 

- VŠECHNY VĚCI ŘÁDNĚ PODEPSANÉ: jméno velkými tiskacími písmeny a 

značka (i oblečení, přezůvky, aktovka, lepidlo, každá pastelka atd.). Na mnohé 

věci se mi osvědčil popisovač na CD. 

- Na webu školy se řídit seznamem pomůcek pro 1. třídy.  

 

Částku 800,- Kč (kdo tak ještě neučinil), prosím uhradit ve škole na 

pokladně nebo poslat na účet školy  

Č.ú.: 19-3767980247/0100, uveďte do zprávy pro příjemce jméno a 

příjmení dítěte. 

 

V ÚTERÝ 10. ZÁŘÍ V 15:30 PROBĚHNE PRVNÍ TŘÍDNÍ SCHŮZKA V UČEBNĚ 

PRVNÍ TŘÍDY. 

 

 

                               

 


